Nugation & Surplusage.

Benefice void.

27 **W**ide libro B. fo. 117. per *Frowik* in lectura sua le patron p'endra notice de chescun bondance & auowson p'eter resignacionem, et de ceo lozdynary dontra a luy notice et vis libro B. fo. 119. & 120 ou notice sera done per purchafer al feignor de luy chafer de change son auowppe & ou non, & quis donera notice, et a que et in il quelieu

Voydance def. glite.

28 **W**ide titulo Quare impedit 159. ou notice sera done de boydance def. glite

Nugation & surplusage

Lobligeac. fuit p. A. B. et C. yomen, & le briefe, fuit yoman puis chescun & bien. Surplus ex pte querent.

DEst. sur obligation, lobligeac fuit que sij. fueront oblige per nosm A. B. & C. yomen, et le bfe appelle chescun de eux yoman, per que ils plede ceo al bzieste pur le surplusage et non al locatur, car ceo est de necessite per lestatut de addicions in es aliter est ex parte querentis car la surplins abatera le bzieste, tamen ou le oblige est fait chualter puis la obligation il fera nosme chualter, vt patet in anno 2. H. 6. fo. 9. car ceo est qe parcell de son nosme et nest plus., qd. nota. (3. H. 6. 23.)

Litigious, & que nul requier de in quirer de iure patronatus.

2 **N**ota per *Passon* pro legs quod non negatur q surplusage et parte querentis vel defendens abatera le bfe per le common ley, mes qe. in accion ou proces dntary giff, il doit doner addicion al defendant et ceo ne abatera le bfe, contrarium ex parte querentis a cest iour, nota differenciam in dertis tantum. (9. H. 6. 1.)

Alias dict.

3 **Q**uare impedit, le p' comita ds leuefz et aut's, et leuefz clark rié nisi cõe ordinary dadmit & insitater, inducer & et dõ indgement si sans special disturbance mte &c. le p' monstre que il present son clerke tall die et leuefz refuse, a que leuefz dit que si le iour vn auter p'sent auxi et issint leglise deuet letigious, & que le ley de saint eglise est q on ceo est issint litigious, q. ordinary nest ten? de p'sent ascun clerke tanq il ad agard commissiõ denquire de iure patronatus et hoc ad cultag. dalscs des patrones ou lour clerkes, et q si les vi. mois passe il poet faire collacio p laps, & q nul luy te qre &c. & q les vi. mois passe, et il fist collatio p laps &c. & p cur. il suffist adree q le elge fut litigious & mte cõent vt supra, et q les vi. mois passe, et il fist collacion p laps indgemt &c. sans mte laif mat' supra car cest bõ replication pur le p' adree q il luy require de quier de iure patronatus et il refuse, car dõ q il est disturbõ, et issint lo ple bõ, et laif mat' nest q vn surplusage, car cest mat' nest mes pur le cause t euefz quant il est ent accuse, nota p iudicium. (33. H. 6. 12.)